*Druck:* *Bielsky, Urkunden, 278f. Nr. 21.*

*Regest:* –.

*Literatur:* *Sandner, Herzogenburg, 78–80 (zum Chorfrauenkonvent).* –  
*Weltin, Urkunde, 138f. (zu Petrisa und Irnfried von Gnadendorf).*

Quicquid inviolabili observatione custodiri necesse est scriptis com-  
 mendari, pro facti memoria perenniter retexenda iustum comprobatur.  
 Quocirca universitati tam presentium quam futurorum innotescat, quod  
 domina Petrisa<sup>1</sup> de Gnannendorf post obitum mariti sui domini Irenfri-  
 di<sup>2</sup> pro remedio anime ipsius et augmento proprie salutis parentumque  
 suorum decem libras fratribus sancti Georii tali pacto contulit, ut sin-  
 gulis annis in festo sancti Bartholomei vigiliam et missam defunctorum  
 campanis, sicut in agendis mortuorum fieri consuetum est, sonantibus  
 prefati fratres indefesse ob memoriam iam dicti Irenfridi necnon ipsius,  
 quando ipsa decesserit, pariter decantent; et eodem die cellerarius frat-  
 rum quinque urnas vini et unum modium tritici et porcum valentem LX  
 denarios, si dies carniū est, vel si carnes edende non sunt, LX denari-  
 os vice porci et preterea XXX denarios in supplementum aliorum ciba-  
 riorum tam fratribus quam sororibus omni remota excusatione amminis-  
 tret. Sed ne aliqua occasione huiusmodi beneficium fratribus subtra-  
 hatur, dominus Wisinto<sup>3</sup> eiusdem loci prepositus communicato fratrum  
 consilio tres mansōs in Stäinbach<sup>4</sup> prefate Petrisse et legitimis eius su-  
 ccessoribus tali conditione assignavit, ut, si statuta consolatio cuiusquam  
 negligentia pretermittatur, ipsa vel heres eius potestatem habeat omni  
 alio iure remoto tantum accipiendi de pensione eorundem mansorum, un-  
 de eandem consolationem possit exhibere fratribus ibidem servientibus.

<sup>1</sup>*Petrisa von Gnadendorf, vgl. Weltin, Urkunde, 139.*    <sup>2</sup>*Irnfried von Gnadendorf.*    <sup>3</sup>*Wisinto, Propst von St. Georgen (1191–1204), vgl. Payrich, Herzogenburg, 89; Kommentar Nr. 26.*

<sup>4</sup>*Steinbach: Gem. Ernstbrunn, VB Korneuburg.*

Ut autem hec inconvulsa et fratrum usibus conserventur illesa, sigilli sancti Georii inpressione et canonicorum subscriptione<sup>a</sup> sunt corroborata. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>I<sup>o</sup>, indictione IIII<sup>a</sup>, mense aprili, feria V<sup>a</sup>, VI. kal. mai<sup>b</sup>. Ego Heinricus<sup>1</sup> decanus SS.  
 5 Ego Albero SS. Ego Heinricus SS. Ego Arnoldus SS. Ego Wolfkerus SS. Ego Pittrolfus SS. Ego Waltherus SS. Ego Chūnradus SS. Ego Albertus SS. Ego Heinricus SS.